АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2020   № 2772-  па

О  внесении  изменений в
постановления  администрации
города  Южно-Сахалинска   от
11.03.2015  №  592-па,  от  24.02.2015
№ 415-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области
от  07.07.2020  №  308  «О  внесении  изменений  в  некоторые  нормативные
правовые акты Правительства  Сахалинской области,  ст.37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  Положение о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  общеобразовательных  учреждений  и  муниципальных
учреждений  дополнительного  образования  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.03.2015  №  592-па  (далее  -  Положение  №  592-па),
следующие изменения:

1.1.  Подпункт  6.7.2.  пункта  6.7.  раздела  VI  Положения  №  592-па
«Условия оплаты труда руководителя Учреждения,  его заместителей, главного
бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«6.7.2.  Премия  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  работ
устанавливается  наиболее  отличившимся  руководителям  Учреждений  по
согласованию  с  должностным  лицом  администрации  города
Южно-Сахалинска,  осуществляющим  контроль  за  деятельностью  и
координацию работы Департамента  образования,  по  форме  представления  о
премировании согласно Приложению № 11 к настоящему Положению, исходя
из следующих критериев:

2
-  качественное  и  оперативное  выполнение  особо  важных  и  срочных

заданий  и  поручений  руководителя  органа  местного  самоуправления,
осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждений;

- внедрение новых форм и методов работы, способствующих достижению
высоких  конечных  результатов  деятельности,  в  том  числе  снижению
бюджетных  расходов  и  увеличению  прибыли  Учреждения  от  приносящей
доход деятельности.

Премия за выполнение особо важных и сложных работ выплачивается
руководителю  Учреждения  при  условии  отсутствия  дисциплинарного
взыскания.».

1.2.  Дополнить  Положение  №  592-па  Приложением  №  11
«Представление о премировании руководителя муниципального учреждения за
выполнение особо важных и сложных работ» (приложение № 1).

2.  Внести  в  Положение о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  24.02.2015  №  415-па  (далее  -  Положение
№ 415-па), следующие изменения:

2.1.  Подпункт  5.5.2.  пункта  5.5.  раздела  5 Положения  №  415-па
«Условия оплаты труда заведующего Учреждением, его заместителей, главного
бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«5.5.2.  Премия  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  работ
устанавливается  наиболее  отличившимся  руководителям  Учреждений  по
согласованию  с  должностным  лицом  администрации  города
Южно-Сахалинска,  осуществляющим  контроль  за  деятельностью  и
координацию работы Департамента  образования,  по  форме  представления  о
премировании согласно Приложению № 9 к настоящему Положению, исходя из
следующих критериев:

-  качественное  и  оперативное  выполнение  особо  важных  и  срочных
заданий  и  поручений  руководителя  органа  местного  самоуправления,
осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждений;

- внедрение новых форм и методов работы, способствующих достижению
высоких  конечных  результатов  деятельности,  в  том  числе  снижению
бюджетных  расходов  и  увеличению  прибыли  Учреждения  от  приносящей
доход деятельности.

Премия за выполнение особо важных и сложных работ выплачивается
руководителю  Учреждения  при  условии  отсутствия  дисциплинарного
взыскания.».

2.2. Дополнить Положение № 415-па Приложением № 9  «Представление
о  премировании  руководителя  муниципального  учреждения  за  выполнение
особо важных и сложных работ» (приложение № 2).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

3
опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин

4
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Южно-Сахалинска
от 22.09.2020 № 2772-па

Приложение № 11
к Положению

о системе оплаты труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений

и муниципальных учреждений
дополнительного образования

городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
          о премировании руководителя муниципального учреждения

                       за выполнение особо важных и сложных работ

                                                   СОГЛАСОВАНО

             ___________________________________
                                        ___________________________________
                                         (Ф.И.О., подпись должностного лица
                                         администрации

города Южно-Сахалинска,
                                               осуществляющего контроль
                                          за деятельностью и координацию
                                        работы Департамента образования)
                                        «____» ____________________________
                                                      (дата)

Представление о премировании руководителя ___________________________________,
                                              (наименование учреждения)
подведомственного __________________________________________________________.
                                              (наименование органа)
1. _________________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
                        подведомственного учреждения)
2. Основание премирования: __________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
               (в соответствии с установленными критериями)
3. Краткая  информация  о  результатах  выполнения руководителем Учреждения
особо важных и сложных работ: _______________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4. Премия  за  выполнение  особо  важных  и сложных работ устанавливается в
размере: __________________________________________________________________

5
___________________________________________________________________________

5. Дисциплинарные взыскания ________________________________________________
___________________________________________________________________________
      (указывается информация об отсутствии дисциплинарных взысканий)

__________________________________________         ____________________________
       (Ф.И.О. директора Департамента образования)                     подпись

6
Приложение № 2
к постановлению

  администрации города Южно-Сахалинска
от 22.09.2020 № 2772-па

Приложение № 9
к Положению

о системе оплаты труда работников
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений

городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

   ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
          о премировании руководителя муниципального учреждения

                       за выполнение особо важных и сложных работ

                                                   СОГЛАСОВАНО

             ___________________________________
                                        ___________________________________
                                         (Ф.И.О., подпись должностного лица
                                         администрации

города Южно-Сахалинска,
                                               осуществляющего контроль
                                          за деятельностью и координацию
                                        работы Департамента образования)
                                        «____» ____________________________
                                                      (дата)

Представление о премировании руководителя __________________________________,
                                              (наименование учреждения)
подведомственного _________________________________________________________.
                                              (наименование органа)
1. ________________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
                        подведомственного учреждения)
2. Основание премирования: __________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
               (в соответствии с установленными критериями)
3. Краткая  информация  о  результатах  выполнения руководителем Учреждения
особо важных и сложных работ: _______________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4. Премия  за  выполнение  особо  важных  и сложных работ устанавливается в
размере: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

7
5. Дисциплинарные взыскания ________________________________________________
___________________________________________________________________________
      (указывается информация об отсутствии дисциплинарных взысканий)

__________________________________________                  ________________________
       (Ф.И.О. директора Департамента образования)                     подпись